INHALT

IMPRESSUM/INHALT

Verlag

Rosenfluh Publikationen AG

Schaffhauserstr. 13, 8212 Neuhausen am Rheinfall
Tel. 052-675 50 60, Fax 052-675 50 61

E-Mail: info@rosenfluh.ch

Internet: www.rosenfluh.ch

Redaktion
Dr. med. Richard Altorfer (RA)
E-Mail: r.altorfer@rosenfluh.ch

Dr. rer. nat. Ralf Behrens (RABE)
E-Mail: r.behrens@rosenfluh.ch

Dr. rer. nat. Renate Bonifer (RBO)
E-Mail: renate.bonifer@rosenfluh.ch

Eidg. dipl. pharm. Valérie Herzog (VH)
E-Mail: v.herzog@rosenfluh.ch

Dr. med. Christine Miicke (M)
E-Mail: c.muecke@rosenfluh.ch

Sekretariat

Sandra Sauter

Tel. 052-675 50 60, Fax 052-675 50 61
E-Mail: s.sauter@rosenfluh.ch

Verkauf

Corinne Biieler

Tel. 044-729 8119

Mobile 076-690 37 17

E-Mail: c.bueeler@rosenfluh.ch

Anzeigenregie

Manuela Behr

Tel. 052-675 50 52, Fax 052-675 50 61
E-Mail: m.behr@rosenfluh.ch

Druck und Versand
Jordi AG, 3123 Belp

gedruckt in der
schweiz

Abc te, Adressind
Rosenfluh Publikationen AG
Schaffhauserstrasse 13

8212 Neuhausen

Tel. 052-675 50 60 Fax 052-675 50 61
E-Mail: info@rosenfluh.ch

ARS MEDICI Dossier ist eine Beilage zu ARS MEDICI.

Erscheinungsweise: 8-mal jahrlich
Einzelhefte: Fr. 10.- plus Porto

Copyright
Rosenfluh Publikationen AG,
Neuhausen am Rheinfall

111. Jahrgang; ISSN 1420-3901

ARS MEDICI Dossier online: www.rosenfluh.ch

2 ARS MEDICI DOSSIER V | 2021

NEUROLOGIE/PSYCHIATRIE
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Volkskrankheit Kopfschmerzen
Ursachen bei ungewohnlichem Muster immer abklaren

Update Multiple Sklerose
MS-Symptome konnen diskret sein

Trotz anxiolytischer Therapie
Fahrtichtigkeit nicht eingeschrankt

MEDIZIN IM ALTER

1

14

15

Akuter Verwirrtheitszustand erfordert rasches Handeln
Kausales Delirmanagement und medikamentenfreie Interventionen
haben Vorrang

Von Albert Diefenbacher und Dan Georgescu

Osteoporose
Behandlung gemadss Frakturrisiko

Diabetes und Osteoporose
Risiken erkennen, Frakturen vermeiden





